UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis (Köln)

Colonie, 29. IX. 1492

Statuta curie Theoderici.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30901

Statuta curie Theoderici.

Incipiunt statuta

Curie Coloniensis per venerandum ac egregium dominum, dominum Theodericum archiepiscopum Coloniensis edita.

In nomine domini Amen. Theodericus dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus, sacri imperij per Italiam archicamerarius, westphalie et angarie dux, apostolice sedis legatus, honorabili officiali sigillifero advocatis procuratoribus notariis audientariis bancalibus nunciis et omnibus et singulis archiepiscopali iurisdictioni et Curie nostre Coloniensis suppositis tam presentibus quam futuris salutem in domino et mandatis nostris firmiter obedire ad integritatem et reformationem iurisdictionis predictae sumus precordijs in tantum detes, visis auditis et intellectis excessibus quod pro prava corruptela multiformi in prosecutione iustitie inualuerunt. Communicato nostro iuris peritorum etiam prelatorum multorum concilio medicamentis nostre provisionis prelibatis exorbitantibus et excessibus per infra scriptorum statutorum decreta apponere statuimus vobis omnibus districte precipiendo mandam. Quatenus memorata statuta atque decreta sane et mature per nos condita in uiolabiliter obseruetis et iuxta ipsarum tenorem obseruari mandatis. quarum tenore de verbo ad verbum inferius annotat.

In primis statuimus ut de cetero nullus admittat ad officia aule et curie nostre in advocatum procuratorem audientarium bancalem nuncium, aut qualitercunque nisi prius iuret nobis pignoraliter, vel cui nostro nomine duxerimus committendum, fidelitatem in dictis iurisdictione et officio suo incumbenibus et iura ecclesiastica et sigillum ac officium curie nostre promouere.

Item secundo supradicti erunt clerici non uxorati.

Item tertio Procuratores officij fiscalis dicuntur erunt duo clerici et nullatenus uxorati quia debent correctores in sacerdotum et clericorum insistere.

Item quarto Officialis et sigillifer noster non vendant neque conferant officia aule absque speciali nostro consensu vel mandato. Similiter officij aule non vendant neque resignabunt eorum officia alijs absque speciali scitu et consensu nostro.

Item quinto Procuratores fiscales omnes litteras quas ex officio emittent signari faciant per audientarium et non debent aliquem excessum terminare sine scitu sigilliferi nostri, nec sigillifer sine eis et teneantur facere eidem sigillifero consensum in singulis quatuor temporibus semper.

Item sexto Omnes permutationes licentiarum et dispensationes expectat vicarius seu commissarius noster in spiritualibus qui erit pro tempore, sub sigillo officialitatis nostre saluo iure cancellarie nostre que habebit de quibus permutatione vni florentium superiorum.

Item septimo Si officij et membra curie nostre aliquos excessus commiserint, et in officijs eorum negligentes existerint et pres neglexerint, Decernimus quod sigillifer noster possit et debeat eos charitate monere, corrigere, suspendere ab officio et punire.

Item octavo Non detur sententia definitiva, neque copia alicui sententie alicui petum. Nisi sub sigillo nostre curie.

Item nono Advocati nostre curie, sint et esse debent intelligentes, scientifici.

Statuta Curie Theoderici. lxxvij.

periti, et honeste conuersationis et vite

Item decimo. Notarij causarum dicte curie nre erunt in numero octo, et ex eis vnus erit officialis nri sententarius et alius vicarij nri in spūalibus notarius qui solus pmutatiōes, licētiatoria, dispensaciones, &c. per nostrum vicariū decreta notabit.

Item vndecimo. Erunt procuratores causarum in numero octo, exceptis fiscalibus.

Item duodecimo. Notarij bancales erunt in numero viginti.

Item decimotertio. Debet esse vnus audientarius curie nre Coloniens.

Item decimoquarto. Officialis non seruet priuata iudicia sed in aula et cōsistorio nro causas audiat et decidat nisi alique cause interuenerint in quibus factis expeditio possit dari. Tunc liceat officiali nro ptes etiā priuatim audire, vel aliquibus de aduocatis cōmittere qd se informet in camera prope consistorium et referant officiali vterius in loco iudicij decidendas et sine debito terminandas.

Item xv. Officialis noster de litteris per eundem signandis que sunt de iustitia nihil recipiet vltra tres solidos de signato suo.

Item xvi. De cause sub sūma duodecim florenorum et infra expediuntur p officialē sūmarie et sine scripturis et in oibus causis hmoi pcedat sūmarie et de plano et expediatur cito, ne ptes p modo vixentur laboribus et expēsis nisi certa esset lis sup certa annua pensione in qua admittetur libellus, dūmodo sūma nō excedat pensionē duodecim alborum denariorum Coloniē et qd dicte parue

cause sup summa predicta semp expeditur infra tres menses. Alie vero sup summam duodecim florenorum et infra summam certum florenorum infra dimidium annum. Letere vero omnes cause infra annū et nō imerito, quia nō est aliqua causa ita grauis quin possit bene expediti infra annū si adhibeatur diligentia, saltem in ptribus istis, et si fuerit talis expeditio cessabit querela hominum et cause multiplicabūtur, vltra qd credi possit.

Item decimosextimo. Officialis nri Coloniē excessus clericorum remittet ad nrm sigilliferum corrigendos.

Item xvij. Procuratores non intro mittent se de officio aduocatorū, nec alii qd pcurator sit pcurator vtriusq ptes.

Item xix. Postq officialis nri pmas lras aggrauatiōis signauerit et illa post modū p suū pastorem executā fuerit ad pcedūz expensis, tunc pastor post mensem ptes publice grauare debet et iterū post mensem aggrauare et iterū post mensem reaggrauare sine impetratione aliquarum aliarum lrarum nouarū, et quādo hoc p tantū tempus deuenit qd de iure excōicantē indices, tales aggrauationem nō debent dare absq scitu et signaturis officialis et sigilliferi.

Item vicesimo. In causis prophanis sup verbis iniuriōsis percussions seu vulnerationis et etiam in alijs causis emptiōnis, venditiōnis, supportationis qualescūq sint que extendāt se ad summam duorum florenorum, et infra q contingunt inter commorantes extra ciuitatem Coloniē et per distantiaz vnius miliaris et inter laicales personas tācū illas causas officialis remittat ad iudicem temporalem sub quo partes commorantur euz condemnatione expēsarū

¶

Statuta curie Theoderici.

contra actores. et committatur bancalib⁹
q^o in h^omo causa nō dent citationē. q^o si
prius facerent tūc cōdemnabūtur p^oib⁹
in expensis quas desup fecerūt.

¶ Item vicesimopmo Audientiaris
debet esse homo intelligens et matur⁹
quia ipse registrabit oēs l^oias aggraua/
tionis. et cū oibus alijs mandatis. et
monitione fiscalū pro p^odictis cū sentē
tijs et alijs p^oter solitū registrādis. saluo
eidem audientiaro salario cōpetē per
n^ori sigilliferi decretū soluēdo.

¶ Itē vicesimosecdo De officialis et si/
gillifer n^ori debent esse diligentes circa
iurisdictionē. et vn⁹ assistet alteri vt eo
honestius regatur curia. et diligenter si/
gilluz d^oni promoueat.

¶ Itē vicesimo tertio. Ut pres liben/
tius agāt in curia Colon^o cū viderint si/
bi expeditā iusticiā ministrari q^o def ab
solutio vbi excoicatio extracta est.

¶ Itē vicesimoq^orto. Causas iceptas in
iudicio tpali pu⁹ remittat officialis ad
loca vbi prius incepre. et nō iudicentur
p^o officialē nisi sint cause ecclesiastice.

¶ Itē vicesimoquinto. Si aliqua ps cō/
tumaciter in excoicatione pseueraret p^o
debitis. tādū q^o merito contra iudices
tpales vel ad ponēdū interdictū proce/
di debeat. volumus q^o prius iudicium
tpale contra h^omo granatos pcedat in
psonas. seu bona eoz vsq^o ad satisfactio
nez cōdignā. Si vero ps rea esset adeo
paup⁹ q^o nō haberet in bonis vnde sol/
ui possit creditorib⁹ suis. eo casu decer/
nimus. q^o si duo de scabinis illi⁹ iudicij
psonaliter aut p^o eoz l^oras. sigillo eorum
munitas iuramēto mediante officialem
et sigilliferū n^oros de h^omo rei paup^orate
certificauerint. tūc cessetur ab vltiori
processu. nec interdictū ponat. seruētur

tū in premisis iura audientiarie n^ore. ac
si iudices fuissent grauari et interdictū
positum.

¶ Item vicesimosexto. Si aliq^o aggra/
uatus esset et cōpelleret p^o iudices tpal/
les ad satisfaciendū p^o promptas pecunias.
si nō haberet pecunias. tūc iudex tē/
poralis capiet bona seu hēditates rei.
et ps cui obligata est veniet et accipiet
solutionē de illis bonis seu hēditatibus
in tali prochia vbi h^omo hēditates seu
pignora existunt Ita q^o in p^onti articulo
seruetur ius cōe de missione in possessi/
onem.

¶ Itē vicesimosextimo. Si adeo aliq^o
paup⁹ esset q^o nō haberet vn⁹ solueret tūc
iudex tpalis ponet eū ad carceres et ps
aduersa ventet infra tridū et faciet ex/
pensas incarcerato. et si hoc nō fecerit
tūc iudex tpalis illū incarceratū libere
et simpliciter dimittet.

¶ Itē. xxviiij. Latores l^orarū iurabūt q^o
nō vrant nec portent citationē moniti/
onē vel aggrauationē simul et semel v/
nico contextu cōtra aliquā p^ore. et reci/
piunt pro salarijs eoz de vno militari
duos balles. et dicti latores l^orarū sine
nūcij d^oni simpl^o recipi l^oras et nō suppo/
tationes.

¶ Itē. xxix. Sigillifer faciet fidelē di/
ligentiā in officio suo et debet esse hora
debita in aula vel p^o se vel p^o sigilliferuz
suū sine captione vel fraude et expediet
beniuole et gratiose.

¶ Itē. xxx. Sigillifer recipiet cōputū
et rationē semp in quartali anni ab au/
dientiaro et etiā examinabit monitionē
p^o fiscales emissas et etiā in causis matri/
monialibus vt sigilluz nō defraudet. et
in talibus seu quibus fiscales negligē/
tes fuissent hoc sigillifer recupabit iu/
sta suum posse.

Statuta curie Theoderici. lxxviij.

CItem. xxxi. Sigillifer habebit vnaz
cistam cū duabus clauibus quarū vnaz
dñs noster habebit aliā sigillifer et pec
cunias prouenientes de sigillo fideliter
ponet in illā cistā.

CItem. xxxij. Sigillifer non expediet
excessus de quibus fiscales qrtam ptem
habere consueuerunt sine scitu fiscalium
et pecunias inde proueniētes sigillifer
etiā prouiciet ad cistā predictā.

CItem. xxxiij. Pro vna absolutiōe p
conrumacia que excederet a data p sex
menses debet recipi vna marca p sigil
lo ⁊ infra sex menses de quolibz mense
vnum album denarium.

CItem. xxxiiii. Pro vna absolutiōe
pro recognito vel pro re iudicata de q/
libz mense vnum album. hoc adiecto q
nō debet plus pro absolutiōe q̄ reco/
gnitum se extendit habere.

CItem. xxxv. Pro absolutiōe presby
teri tam pro recognito q̄ pro contuma/
cia pro quolibz mense dabit vnum flo/
renum supiores pensata tamē qualitate
personę et cause.

CItem. xxxvi. Pro sententia m̄imo/
nali siue adiudicatoria pro sigillo duos
florenos supiores nisi paup̄tas excuset.

CItem. xxxvij. Si presbyter vel laicus
exdicatus esset et a suis superioribus.
vel a ciuitate in q̄ moram trahit. aut ab
alijs honestis et pbis vris ad notitiā
deduxerit q̄ paup̄ eēt et q̄ ex mera pau
p̄tate nō haberet vnde solueret. tūc ab/
solutio deē ei gratis.

CItem. xxxviii. De absolutiōe ca/
daverum interdictoy ⁊ relaxatione. iurē
qualitatem facti. et psonarum qualita
es recipi debet.

CItem. xxxix. De officialis et sigillifer

mutuo se deliberent informēt et infoz/
mari se faciāt de meritis cause añq̄ ali/
quod interdīctū ponatur. Et nō conce/
datur ecclesiasticū interdīctū faciliter si/
ne magna cause cognitione. ne innocent
tes faciliter opprimātur. sed moneantur
prius iudices vt infra certum tempus
reum expellāt. put in concilio Basiliēn
nouiter est decretum.

CItem. xl. Officialis et sigillifer nri iur
rabunt pmouere iurisdictionē et officij
um cū debito et honore. et siltter alij au
liste vt sup̄ in p̄mo articulo.

CItem. xli. Officialis dispēsationes star
tutoy puincialium ac synodalium remittet
ad sigilliferū curie sigillādas. nec eas si/
gnabit saltē p aliquo p̄cepto.

CItem. xliij. Citationes cū lris nō fient
p cursorē. sed p sigillū curie nisi alia ra
tionabilis causa subsit. et nullus notar
rius siue procurator curie citationē aut
executionē tā p notariū q̄ p cursorē
in iudicio legat. aut in audiētia registra
ri faciat. nisi fuerint prius in scriptis re
dactē. et sigillo officialitatis sigillate.

CItem. xliij. Nullus subiectus aule la
borabit p cōpositione priuz post cōclu/
sionem. nisi saluo iure sigilli ita q̄ cōpo/
sicio sigilletur vt sententia.

CItem. xliij. Officialis signabit dñes
aggrauationes vel septimanarius añq̄
signentur sigillo curie.

CItem. xlv. Officialis nō pnūciabit ex
aliquibus actis. nisi prius sigillo curie si
gillat. et fiet acta duplicia nisi paup̄tas
excusauerit ptes. ⁊.

CItem. xlvi. In citatione ⁊ alijs lris
exp̄mat summa. et causa ex qua. et dies
scribantur in lris fm festa.

CItem. xlviij. Officialis admittat for/
D ij.

Statuta Curie Theoderici.

males et bonas petitionū libellos et ex-
ceptionū. .x. etiā nō signatas p̄ aduocatus
vt p̄curator expensis prius et si exhibita
fuit formalis et de iure admittenda. cō-
posita p̄ nō aduocatus de q̄bus p̄tes ni-
hil dederūt vel dabūt. sed gratis et pro
deco formantur. ne procuratores vel alij
officia exerceāt aduocatoz. Et ne p̄tes
sallario aduocatoz grauent et si p̄cura-
tor nil reciperet ne grauent p̄tes. sed
pro quarta p̄te q̄ntū aduocatus recipi-
et tūc dabit p̄ folio vnū albū denariuz

Itē. xlviij. Ut quilibz officiatu au-
le. scz notarius p̄curator bancalis exer-
ceat officiu suum in aula p̄ seipm nisi a
nobis habuerit licentiā aliu subrogan-
di specialē. nec exerceāt aliquod aliud
vel simile officiu in alio iudicio vel cor-
ram alio iudice sub pena priuationis sui
officij.

Itē. xlix. Inhibeat aulicis ne de ce-
tero caueāt et maxime cū p̄tes sint p̄-
tes. si sūt absentes essent q̄ fraus et dolus
nō interueniat.

Item quinquagesimo. Inūgimus p̄-
curatoribz aule n̄re sub pena p̄ n̄m offi-
cialē infligenda q̄tenus p̄tes intelligi-
bitur et distincte certificent semp̄ et ter-
minorum p̄fixionē.

Item. li. Quod sub magna pena p̄cura-
tores sine magna causa nō referant se ad
interloquendū.

Item. liij. Quod iudex dilationē que sunt
arbitrarie in q̄ntuz poterit abbreviare
curabit.

Item. liij. Quod in paruis causis nō fiat
registra nisi duoz vel triū folioz. ita q̄
breui stilo ponatur et scribatur impetu-
rio et respōsio sequatur hoc mō. tali die
et. Johānes dixit se tradidisse mutuo de-
cem qui petit se restitui et petro negāte
prefixa sunt Johāni p̄empti. ad p̄ceden-
dum. .x. octo dies et nō detur nisi vnus

terminus ad procedendū in paruis cau-
sis et ita expediuntur infinite cause et p̄-
tes nō grauantur.

Itē. liij. Nulla littera excōicatoria
sigilletur nisi signata prius p̄ officialem
qui signabit nihil ei dando seu pro nihilo
et hoc ex eo quia nimis faciliter ho-
mines excōicantur. q̄nqz igitur vilipen-
ditur a nōnullis excōicatio tū est val-
de acutus gladius.

Itē. lv. Non scribātur inhibitiō in
bancalibz. nec cōcedent sine magna cau-
se cognitione.

Itē. lvi. Magna querela est de hoc q̄
postq̄ res est iudicata hoīes nō expedi-
untur. Idcirco dimissa cōsuetudine ha-
tenus obseruata q̄ post anū dat̄ bachi-
um seculare quādo iudici videbitur ex-
pedire. cum iudex debet et tenetur insit-
gere penaz que magis timeat. nec ita po-
testas sua debet restringi.

Item. lvij. Nō scribant̄ attestatiōes
nisi semel quādo rotuli offerūtur vt nō
grauentur p̄tes in expensis.

Item. lvij. Volumus q̄ si notarius
incorrecte scripserit in vno folio saltem
in substantialibus. hoc est in libello artu-
culat. .x. q̄ de illo folio nihil p̄cessit ha-
bebit. Ideo p̄uideant de bonis scripto-
ribus si p̄ se scribere nequeāt vt corre-
cte scribantur.

Itē. lix. Si contingat libellū vel po-
sitiones et articulos reijci p̄pter defectū
vel viciuz q̄ ps nō sentiat damnuz sed
aduocatus.

Itē. lix. Nemo p̄curator aut aduocat^{us}
faciliter sine magna et legitima causa p̄-
tem suā inducat ad appellandum et spe-
cialiter ab interlocutoria q̄m p̄ hoc p̄tes
nimium grauantur.

Itē. lx. Habeatur vnus aduocatus
sallariandus de publico qui bene cōseru-

Statuta curie Theoderici. lxxix.

bat conscribēda et danda pro fisco ⁊ sit sollicitus in causis et negocijs nostris ⁊ ecclesie nostre.

¶ Item lxi. Procedatur p̄ fiscales exiāte contra testamentorum executores qui negligunt facere executionem et retinent sibi defunctorū bona differendo per tempora et annos.

¶ Item lxiij. Procedat contra moniales proprietarias. de boīs quasi p̄p̄ijs et tanq̄ seculares p̄sone testātes. q̄ si se cus fecerint talia bona fisco nostro vel in p̄ias causas put ordinabimus appli centur.

¶ Item lxiij. Prohibemus sub magna pena ne procuratores paciscantur cum p̄telligāte de certa p̄te litis.

¶ Item lxiij. Inhibemus ne aliquis aduocatus procurator vel quicumq̄ officarius aule nostre agat per transportuz vel emat lites nisi cedatur sibi actio a parentibus suis. nec p̄textu illius latiti vexentur.

¶ Item lxxv. Statuimus q̄ vnusquisq̄ de membris aule nostre sub pena presti tūramenti. deferat excessus quos no ueat committi tā in clero q̄ in populo illos videlz quos ordinarius corrigere habet ad officialem sigilliferum ac fisca les nostros. vt tales excessus corrigant. Sūt ei graues excessus accurata corre ctione digni vnde populus scādalizaē nos emendātur quia a presidente igno rātur.

¶ Item lxxvij. Quādo aliquis reperit̄ correctione dignus nullus aduocatoz vel procuratorum n̄roz sub pena iura menti audeat eisdē p̄ fiscū n̄m defen dere p̄uaciter cū sepe ex talibus fauo ribus datur male faciendi occasio vnde nimium offendit̄ deus.

¶ Item lxxvij. Nō sūt strepitus et clamo res p̄ procuratores notarios et alios

in iudicio nostro cum hoc cadat in scā daluz maximū clericalis dignitatis. sed vnusquisq̄ aliū audiat morose.

¶ Item lxxix. Aduocati p̄curatores et notarij curie nostre nō habeāt cōcubinas in domibus eorum. et si eas habuerint sine mora expellāt sub pena p̄uati onis suoz officioz sup quo officialis et sigilliferi p̄ tpe cōscientiā oneramus.

¶ Item lxx. Procuratores nō retineant pecunias eis a p̄tibus datas vlcerius aduocatis notarijs ministrādas. cuz ex hoc cause differātur vltra debituz in p̄tium p̄iudiciū et grauamen.

¶ Item lxxi. Nemo aduocatoz vel pro curatorū p̄tuz suā ad litigandū iuducat q̄nimo si p̄tuz causā intellexerit verisimiliter triumphare nō posse. ad desistēdū cōsulat. hoc enī inducit bonā famāz.

¶ Item lxxij. Fiscales sint intenti ad sciendū crimina excessus laicorum vt corrigātur neq̄ faciāt transactionem cum p̄tibus sup illis.

¶ Item lxxij. Post recessum officialis a suo tribunali seruet̄ audientia iuxta morem antiquū in qua vnus notarioz sedens sup tribunal citationū audiat p̄curatores de cetero ibidez maneāt et seruent debitū ordinē in p̄ponēdo absq̄ strepitu et clamore et seruet̄ ibidē iudiciū sicut corā officiali n̄ro ne p̄tuz negligant. cās v̄o peregrinantes. ⁊ graues remittāt ad officialē et sigilliferū.

¶ Item lxxij. Officialis noster nō dabit alicui absolutionē ex officio nisi sub sit magna necessitas et ex rationabili cā de consensu t̄j partis et scitu sigilliferi nostri.

Statuta Curie Theoderici.

¶ Item. lxxiiij. Officialis noster nō recipiat aliquid de interlocutoria qm̄ per hoc pres nimuz grauatur.

¶ Item lxxv. Non fiat in actis repetitio materie semel scripte. sed scribatur p̄ verba vt prius. vel vt habetur tali folio qm̄ p̄ repetitionem materie sit grauaamen p̄ribus.

¶ Item. lxxvi. Procuratores post conclusionem cause q̄ cito poterunt p̄ntent officiali acta sigillata p̄riū earum sub pena prestari iuramēt. ne vna ps negligatur p̄pter aliā seu propter negligentiaz pcuratoris qd̄ si nō fecerit octo diebus per nostrum officialem a suo officio suspendatur.

¶ Item. lxxvij. Procuratores post cōclusionem causarum et lituz inter pres compositionem per conclusionem et conclusionem non faciāt videlz ne defraude per sigillum nostrum. Sed si causa concordie contingat eos de compositione tractare inter pres p̄uideāt sigillo nro acti causa ad finale decisionē fuisse deducta. Approbamus enim inter pres de compositione tractari. saluo iure nostri sigilli. Nec sicut multotiens est comperituz simulata compositione ius nostrum sigilli alijs applicabitur. vnde ps magis fuerit grauata q̄ fuisse post sententiam latā. quia forsan triumphasset ⁊ qd̄ iuste sibi debebatur per simulatā cōpositionē fuit sublatum.

¶ Item. lxxviij. Officialis noster summarie et de plano absqz strepitu et figura iudicij procedat immediate diffinendo sine scriptis causas motas seu mouēdas sup̄ parnis iniurijs et inē humiles p̄sonas presertim inter mulieres que facilliter rixantur.

¶ Item. lxxix. Officialis noster ex officio suo teneatur semper pauperibus p̄-

sonis aduocatos procuratores et notarios deputare. qui propter deum gratis eis seruiāt. causas eorum promoueant. et eorum propolitto semp̄ audiat prius. sicut in curia rhomana seruatur.

¶ Item. lxxx. Nullus officiarum curie nostre detrahatur officiali vel sigillifero nostris pro tempore. nec p̄tem suam contra eos incitet. negligentia suam retorquendo in eosdem. sepe enī cū causas perdunt se excusando imponunt iudici culpaz male iudicanti contra eandem p̄tes incitando.

¶ Item. lxxxi. Audiētarius curie nre nullas citaciones registrabit ad registrū audientie nostre nisi fuerint sigillate et de executione legitime facta eidem plenē constituerit p̄ sigillum curie nre.

¶ Item. lxxxij. Et statuimus q̄ quislibet officiatus aule nostre officio suo intendat fideliter et solcite nec alteri mācipetur negotio vel seruitio per quod possit ab assistentia aule impediri. q̄ si in firmitatis aut alia rationabili causa seclusa et absqz sigilliferi nostri licētia specialiter p̄naxiter vel alias absens a suo officio exiterit eo ipso facto intelligatur esse priuatus.